non das? 26. Aquam bībere non audēmus. 27. Quare non audētis in fines inimicōrum introire? 28. Me lavo; se laudant; te vides; vos salvatis. 29. Nunc aquam do tibi. 30. Quare mihi aquam non das?

1. Dóminus vobíscum. 2. Ad sancta sanctórum. 3. Et in terra pax homínibus. 4. Laudámus te. 5. Adorámus te. 6. Glorificámus te. 7. Fílius Patris. 8. In glória Dei Patris. 9. Glória tibi, Dómine. 10. Visibíum omnium et invisibíum. 11. Descéndere de caelis. 12. Pro nobis. 13. Ascéndere in caelum. 14. Cum Patre et Fílio adorátur et conglorificátur. 15. Pro ómnibus christiánis. 16. In vitam aetérnam. 17. Pax Dómini. 18. Tecum. 19. Sancto nómini. 20. Ascéndere ad te. 21. In nobis. 22. Dómine sancte,¹ Pater omnípotens, aetérne Deus. 23. In nómine Dómini. 24. Pro se. 25. Pro redemptióne animárum. 26. Ego te absólvo. 27. Pro vobis. 28. Gloriósae ascensiónis. 29. Hóstia sancta. 30. Omnis benedíctio caeléstis. 31. Divína institúcio. 32. Audémus dícere. 33. Consecrátio córporis. 34. Pacem do vobis. 35. Ego prae-súmo. 36. Cum Deo Patre. 37. Ab inimícis. 38. Pro me. 39. Corpus Dómini. 40. In pace.

UNIT Two

A. Translate into English.

1. María nos videt. 2. Ei clamant. 3. Aquam tibi do. 4. Nos lavámus. 5. In eam cáditis. 6. Eo vobíscum. 7. Implórant pro nobis. 8. Eunt me-cum. 9. Nos ea preparámus. 10. Mihi non acceptábilis. 11. Ea me vísitat. 12. Id nobis dant. 13. Eas mihi das. 14. Ego tibi dico. 15. Nos ea manducámus. 16. Ei eam bibunt. 17. Ego eum honóro. 18. Pacem do vobis. 19. María et Lúcia eis eas mittunt. 20. Eam audítis. 21. In aqua id ponit. 22. Ea non hábeo. 23. Eae te vocant. 24. Pater eum laudat. 25. Nos vos monémus.

¹ There are two other cases in Latin besides those already given: the vocative and the locative. The former is used in direct address and usually has the same form as the nominative. Adjectives and nouns of the second declension, however, usually have the ending -e instead of -us. The locative, used in expressions of place, is like either the genitive or the ablative.

B. Give the meaning of these forms of *ire*.

1. ego eo. 2. is it. 3. vos itis. 4. ei eunt. 5. tu is. 6. nos imus. 7. eae eunt. 8. ea it. 9. id it.

C. Give the meaning of these forms of *introire*.

1. nos introímus. 2. ei introéunt. 3. tu intróis. 4. ego introéo. 5. vos introítis. 6. is intróit. 7. ea intróit. 8. eae introéunt. 9. id intróit.

D. Conjugate in the present tense, active and passive voice:

vidére

laváre

Conjugate in the present tense:

audére

manducáre

bíbere

E. Decline in the singular and plural: